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United Benefits Holding GmbH

1. Rechtliche Grundlagen

Auftraggeber:

Firmenbuch:

Unternehmensgegenstand:

Sitz:

Adresse:

Rechtsform:

GroRenklasse:

Grindung:

Geschéftsjahr:

Ubernommenes Stammkapital:

Gesellschafter:

Geschaftsfihrung:

Vertretung:

United Benefits Holding GmbH

Handelsgericht Wien, FN 539021d

Verwaltung und Fuhrung von Unternehmen und Betrieben

Wien

1010 Wien, Parkring 12/89

Gesellschaft mit beschréankter Haftung

geman § 221 (4) UGB Anwendung der Bestimmungen fur kleine

Kapitalgesellschaften

01.09.2020

1. Janner 2021 bis 30. Juni 2021

EUR 35.000,00

Name Anteil in EUR Anteil in %
BETHA Zwerenz & Krause GmbH 17.500,00 50
TOREAS Invest GmbH 17.500,00 50

35.000,00 100
Name seit
Mag. Michael Klement 22.10.2020
Dipl.Ing. Eva Maria Kollitsch 04.03.2021

Die Gesellschaft wird vom Geschaftsfihrer selbstandig vertreten.
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United Benefits Holding GmbH

Aktiva

A. Anlagevermdgen
|. Immaterielle Vermégensgegenstande
1. Software
ll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen

B. Umlaufvermdgen
|. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen gegenuber verbundenen Unternehmen
davon aus Lieferungen und Leistungen
davon sonstige

3. sonstige Forderungen und Vermégensgegenstande

[l. Guthaben bei Kreditinstituten

Summe Aktiva

erstellt von: IHOC am 17.02.2022

30.06.2021 31.12.2020
EUR TEUR
31.290,87 0
21.862.796,43 21.083
21.894.087,30 21.083
202.212,38 0
360.125,00 0
170.000,00 0
190.125,00 0
16,41 0
562.353,79 0
185.758,86 35
748.112,65 35
22.642.199,95 21.118

Passiva

A. Eigenkapital

l. eingefordertes Stammkapital
Ubernommenes Stammkapital
einbezahltes Stammkapital

Il. Kapitalriicklagen
1. nicht gebundene

lll. Bilanzgewinn (Bilanzverlust)
davon Verlustvortrag

B. Riuckstellungen

1. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

2. sonstige Verbindlichkeiten
davon aus Steuern
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit

Summe Passiva

zum 30.06.2021

30.06.2021 31.12.2020
EUR TEUR
35.000,00 35
35.000,00 35
35.000,00 35
21.819.300,02 21.040
518.508,25 -28
-28.374,22 0
22.372.808,27 21.046
13.835,09 17
10.205,95 1
245.350,64 55
222.236,69 0
23.113,95 0
255.556,59 56
22.642.199,95 21.118
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United Benefits Holding GmbH

10.
11.

12.

13.
14.

15.

Umsatzerldse

Aufwendungen flr Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen

a) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Gehalter
b) soziale Aufwendungen

Abschreibungen
a) auf immaterielle Gegenstande des Anlagevermdgens

sonstige betriebliche Aufwendungen
Reise- und Fahrtaufwand
KFZ-Aufwand
Aufwand fir Biromaterial
Aufwand fir Werbung
Rechts- und Beratungsaufwand und Steuerberatung
Aufwand fir Aus- und Weiterbildung
Gebihren und Beitrage
Spesen des Geldverkehrs

Zwischensumme aus Z 1 bis 5 (Betriebsergebnis)
sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Zwischensumme aus Z 7 bis 8 (Finanzergebnis)

Ergebnis vor Steuern (Summe aus Z6 und Z 9)

Steuern vom Einkommen
Ergebnis nach Steuern

Jahreslberschuss/-fehlbetrag

Verlustvortrag aus dem Vorjahr

Bilanzgewinn (Bilanzverlust)

erstellt von: IHOC am 17.02.2022

01.01.2021 bis 30.06.2021

2021
EUR

1.166.261,89

3.610,49

412.390,38
98.926,26

511.316,64

4.470,13

2.659,73
283,32
3.802,00
16.358,71
58.168,99
17.500,00
215,00
901,95

99.889,70

546.974,93
0,01
30,47

-30,46

546.944.,47
62,00

546.882,47

546.882,47
-28.374,22

518.508,25
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United Benefits Holding GmbH zum 30.06.2021

Anschaffungs-/Herstellungskosten kumulierte Abschreibungen Buchwerte
Stand Zugange Abgéange Umbuchungen Stand Stand Abschreibungen Zuschreibungen Abgéange Stand Stand Stand
01.01.2021 30.06.2021 01.01.2021 30.06.2021 01.01.2021 30.06.2021
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A. Anlagevermégen
I.  Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Software 0,00 35.761,00 0,00 0,00 35.761,00 0,00 8.940,25 0,00 0,00 8.940,25 0,00 26.820,75
II.  Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen 21.083.204,93 779.591,50 0,00 0,00 21.862.796,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.083.204,93 21.862.796,43

21.083.204,93 815.352,50 0,00 0,00 21.898.557,43 0,00 8.940,25 0,00 0,00 8.940,25 21.083.204,93 21.889.617,18
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