United Benefits Holding GmbH

1010 Wien, Parkring 12/89

United Benefits Holding GmbH

1010 Wien, Parkring 12/89

Inhaltsverzeichnis

1. Rechtliche Grundlagen	1
2. Bilanz zum 30. Juni 2021	2
3. Gewinn- und Verlustrechnung 1. Jänner 2021 bis 30. Juni 2021	3
4 Anlagenspiegel	2

1. Rechtliche Grundlagen

Auftraggeber: United Benefits Holding GmbH

Firmenbuch: Handelsgericht Wien, FN 539021d

Unternehmensgegenstand: Verwaltung und Führung von Unternehmen und Betrieben

Sitz: Wien

Adresse: 1010 Wien, Parkring 12/89

Rechtsform: Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Größenklasse: gemäß § 221 (4) UGB Anwendung der Bestimmungen für kleine

Kapitalgesellschaften

Gründung: 01.09.2020

Geschäftsjahr: 1. Jänner 2021 bis 30. Juni 2021

Übernommenes Stammkapital: EUR 35.000,00

Gesellschafter: Name Anteil in EUR Anteil in % BETHA Zwerenz & Krause GmbH 17.500,00 50

TOREAS Invest GmbH 17.500,00 50
35.000,00 100

Geschäftsführung: Name seit

Mag. Michael Klement22.10.2020Dipl.Ing. Eva Maria Kollitsch04.03.2021

Vertretung: Die Gesellschaft wird vom Geschäftsführer selbständig vertreten.

Seite 2

United Benefits Holding GmbH

Aktiva	30.06.2021 EUR	31.12.2020 TEUR	Passiva	30.06.2021 EUR	31.12.2020 TEUR
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. eingefordertes Stammkapital	35.000,00	35
1. Software	31.290,87	0	übernommenes Stammkapital einbezahltes Stammkapital	35.000,00 35.000,00	35 35
II. Finanzanlagen			II. Kapitalrücklagen	00.000,00	00
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	21.862.796,43	21.083	Naphandeklagen Naphandeklagen Naphandeklagen Naphandeklagen	21.819.300,02	21.040
	21.894.087,30	.894.087,30 21.083	-		
B. Umlaufvermögen			III. Bilanzgewinn (Bilanzverlust) davon Verlustvortrag	518.508,25 -28.374,22	-28 0
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	22.372.808,27	21.046
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	202.212,38	0	B. Rückstellungen		
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	360.125,00	0	1. sonstige Rückstellungen	13.835,09	17
davon aus Lieferungen und Leistungen davon sonstige	170.000,00 190.125,00	0 0	C. Verbindlichkeiten		
3. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	16,41	0	1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	10.205,95	1
	562.353,79	0	2. sonstige Verbindlichkeiten	245.350,64	55
II. Guthaben bei Kreditinstituten	185.758,86	35	davon aus Steuern	222.236,69	0
	748.112,65	35	davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	23.113,95	0
				255.556,59	56
Summe Aktiva	22.642.199,95	21.118	Summe Passiva	22.642.199,95	21.118

erstellt von: IHOC am 17.02.2022

		2021 EUR_
1.	Umsatzerlöse	1.166.261,89
2.	Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen	
	a) Aufwendungen für bezogene Leistungen	3.610,49
3.	Personalaufwand	
	a) Gehälter	412.390,38
	b) soziale Aufwendungen	98.926,26
		511.316,64
4.	Abschreibungen	
	a) auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens	4.470,13
5.	sonstige betriebliche Aufwendungen	
	Reise- und Fahrtaufwand	2.659,73
	KFZ-Aufwand	283,32
	Aufwand für Büromaterial	3.802,00
	Aufwand für Werbung	16.358,71
	Rechts- und Beratungsaufwand und Steuerberatung	58.168,99
	Aufwand für Aus- und Weiterbildung	17.500,00
	Gebühren und Beiträge Spesen des Geldverkehrs	215,00 901,95
	opesen des delaverkents	99.889,70
		33.333,13
6.	Zwischensumme aus Z 1 bis 5 (Betriebsergebnis)	546.974,93
7.	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,01
8.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	30,47
9.	Zwischensumme aus Z 7 bis 8 (Finanzergebnis)	-30,46
10.	Ergebnis vor Steuern (Summe aus Z 6 und Z 9)	546.944,47
11.	Steuern vom Einkommen	62,00
12.	Ergebnis nach Steuern	546.882,47
13.	Jahresüberschuss/-fehlbetrag	546.882,47
14.	Verlustvortrag aus dem Vorjahr	-28.374,22
15.	Bilanzgewinn (Bilanzverlust)	518.508,25

ANLAGENSPIEGEL

United Benefits Holding GmbH											zum	30.06.2021
	Anschaffungs-/Herstellungskosten					kumulierte Abschreibungen				Buchwerte		
	Stand 01.01.2021 EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	Stand 30.06.2021 EUR	Stand 01.01.2021 EUR	Abschreibungen Zu	schreibungen EUR	Abgänge EUR	Stand 30.06.2021 EUR	Stand 01.01.2021 EUR	Stand 30.06.2021 EUR
A. Anlagevermögen	EUR	LUK	EUK	EUK	EUR	LUK	LUK	EUR	EUR	EUK	EUK	EUK
I. Immaterielle Vermögensgegenstände												
1. Software	0,00	35.761,00	0,00	0,00	35.761,00	0,00	8.940,25	0,00	0,00	8.940,25	0,00	26.820,75
II. Finanzanlagen												
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	21.083.204,93	779.591,50	0,00	0,00	21.862.796,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.083.204,93	21.862.796,43
	21.083.204,93	815.352,50	0,00	0,00	21.898.557,43	0,00	8.940,25	0,00	0,00	8.940,25	21.083.204,93	21.889.617,18